
 

COMUNE DI AGLIANO TERME 

PROVINCIA DI ASTI 
_____________ 

 
ORDINANZA  

 
N. 8 DEL 03/08/2020 

 
 
OGGETTO: 
ORDINANZA PER LA PULIZIA DEGLI ATTRAVERSAMENTI LUNGO I FOSSI A LATO 
DELLE PUBBLICHE STRADE.           
 
 

IL SINDACO 
 
VISTA la necessità di provvedere alla pulizia dei fossi lungo le strade comunali la cui funzionalità è 
stata gravemente compromessa a seguito dell’evento alluvionale dello scorso 3 luglio. 

DATO ATTO che i lavori di pulizia saranno condotti verosimilmente a partire dal prossimo 10 
agosto  

PRESO ATTO che la maggior parte degli attraversamenti per l’accesso alle proprietà private a lato 
delle strade risultano completamente otturati. 

RITENUTO opportuno provvedere in merito 

VISTO il D.Lgs 267/2000 e s.m.i.  

VISTO il vigente Codice della Strada ed il relativo Regolamento di Attuazione;   
 

ORDINA 
 

A tutti i proprietari degli attraversamenti sui fossi lungo le strade di provvedere alla pulizia degli 
stessi al fine di consentire il normale deflusso delle acque. 
 

AVVERTE 
 

Che in caso di inerzia dei proprietari, l’impresa incaricata di eseguire i lavori di pulizia dei fossi, è 
autorizzata a rimuovere le tubazioni otturate che saranno posizionate all’interno delle proprietà. 

 
DISPONE  

L’affissione dell’ordinanza all’Albo Pretorio on line sul sito istituzionale dell’Ente.  

La forza pubblica è incaricata della vigilanza per l’esecuzione del presente provvedimento  

 
Ai sensi dell’art.3, 4° della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii. il presente provvedimento è impugnabile 
con ricorso al TAR Piemonte entro il termine di sessanta giorni dalla notifica del medesimo;    
 

 
 



Il SINDACO 
Firmato Digitalmente D. Lgs 82/2005 

Marco Ing. BIGLIA 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 


